
Bezatkritumu darbnīca - pagarini apģērba mūžu
ar aplikāciju vai apdruku!

Konceptvietā "Šūna" Rožu laukumā, Cēsīs, 6. jūnijā no plkst. 17.00 līdz 20.00 notiks
praktiskas  darbnīcas,  kurās  ikvienam  interesentam  būs  iespēja  atjaunot  un
personalizēt  sev  piederošu  apģērbu,  vienlaikus  padziļinot  izpratni  par  ilgtspējīgu
tekstila izmantošanu ikdienā.

Pasākuma laikā būs iespēja piedalīties divās radošajās darbnīcās:

Aplikācijas darbnīca
Darbnīcā, ko vadīs Kaspars Vaļinieks, dalībnieki apgūs aplikācijas tehniku – radošu
veidu, kā atjaunot apģērbu, noslēpjot traipus, plēsumus vai citas nolietojuma pazīmes,
vienlaikus piešķirot tērpam unikālu izskatu. Aplikācijām tiks izmantotas arī piešujamas
sagataves no limonādes pudelēm, tādējādi akcentējot resursu atkārtotu izmantošanu
un vides ilgtspēju. Darbnīcas laikā tiks runāts arī par mūsdienu patēriņa paradumiem,
patērētāju  sabiedrību  un  iespējām izmantot  jau  esošos  resursus,  nevis  iegādāties
jaunus.

Sietspiedes apdrukas darbnīca
Ilvas Lejiņas vadītajā darbnīcā dalībnieki iepazīsies ar sietspiedes apdrukas tehniku un
varēs praktiski apdrukāt līdzi paņemtus apģērbus vai tekstila aksesuārus. Atšķirībā no
izplatītās termoplēves tehnikas, šī metode balstīta uz ūdens bāzes krāsu izmantošanu,
kas ir drošas gan videi, gan cilvēkiem, tostarp bērniem. Trafareti ir atkārtoti lietojami,
ļaujot dalībniekiem eksperimentēt ar dažādiem dizainiem un kompozīcijām. Darbnīcas
mērķis ir palīdzēt notraipītiem vai morāli novecojušiem tekstilmateriāliem iegūt otro



dzīvi,  padarot  tos  par  radošiem  un  personiskiem  darinājumiem,  kas  noderēs  arī
turpmākajā ikdienā.

Pasākums  ir  bez  maksas,  un  interesenti  aicināti  līdzi  ņemt  apģērbus  vai  tekstila
izstrādājumus, kurus vēlas atjaunot vai papildināt ar jaunu dizainu.

Pasākumu organizē Cēsu novada pašvaldība, un tas tiek finansēts no LIFE projekta “No
atkritumiem uz resursiem” līdzekļiem.  Pasākuma laikā tiks fotografēts un filmēts,  un
šie materiāli var tikt izmantoti publicitātes nolūkos.

LIFE integrētais projekts “Atkritumi kā resursi Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites
veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas koncepciju" (LIFE Waste To
Resources  IP,  LIFE20  IPE/LV/000014)  tiek  īstenots  ar  Eiropas  Savienības  LIFE
programmas  un  Valsts  reģionālās  attīstības  aģentūras  finansiālu  atbalstu.

Informācija atspoguļo tikai autoru nostāju un viedokli, un ne vienmēr atspoguļo Eiropas
Savienības  vai  Eiropas  Klimata,  infrastruktūras  un  vides  izpildaģentūras  (CINEA)
nostāju  un  viedokli.  Ne  Eiropas  Savienība,  ne  finansējuma piešķīrējs  nav  atbildīgi  par
pausto saturu.

 


